
VERORDNUNG (EG) Nr. 1169/2008 DER KOMMISSION

vom 25. November 2008

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1449/2007 hinsichtlich der Zeitpunkte für die Beantragung
der Einfuhrlizenzen im Jahr 2008 im Rahmen der Zollkontingente für Zucker

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1234/2007 des Rates vom
22. Oktober 2007 über eine gemeinsame Organisation der
Agrarmärkte und mit Sondervorschriften für bestimmte land
wirtschaftliche Erzeugnisse (Verordnung über die einheitliche
GMO) (1), insbesondere auf Artikel 148 Buchstabe c in Verbin
dung mit Artikel 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 1449/2007 der Kom
mission zur Abweichung von den Verordnungen (EG)
Nr. 2402/96, (EG) Nr. 2058/96, (EG) Nr. 2375/2002,
(EG) Nr. 2305/2003, (EG) Nr. 950/2006, (EG)
Nr. 955/2005, (EG) Nr. 969/2006, (EG)
Nr. 1100/2006, (EG) Nr. 1918/2006, (EG)
Nr. 1964/2006, (EG) Nr. 1002/2007 und (EG)
Nr. 508/2007 hinsichtlich der Zeitpunkte für die Antrag
stellung und die Erteilung der Einfuhrlizenzen im Jahr
2008 im Rahmen von Zollkontingenten für Süßkartof
feln, Maniokstärke, Getreide, Reis, Zucker und Olivenöl
und zur Abweichung von den Verordnungen (EG)
Nr. 1445/95, (EG) Nr. 1518/2003, (EG) Nr. 596/2004
und (EG) Nr. 633/2004 hinsichtlich der Daten für die
Erteilung der Ausfuhrlizenzen im Jahr 2008 in den Sek
toren Rindfleisch, Schweinefleisch, Eier und Geflügel
fleisch (2) sieht für das Jahr 2008 eine Abweichung von
den Fristen für die Beantragung von Einfuhrlizenzen im
Rahmen der Zollkontingente für Zucker vor.

(2) Mit der Verordnung (EG) Nr. 950/2006 der Kommission
zur Festlegung der Durchführungsbestimmungen für die

Einfuhr und Raffination von Zuckererzeugnissen im Rah
men bestimmter Zollkontingente und Präferenzabkom
men für die Wirtschaftsjahre 2006/07, 2007/08 und
2008/09 (3), in der Fassung der Verordnung (EG)
Nr. 892/2008 (4), wurden neue Zollkontingente mit
den laufenden Nummern 09.4431 bis 09.4437 eröffnet.
Es empfiehlt sich, die Abweichung von den Fristen für die
Beantragung der Einfuhrlizenzen auf diese neuen Zoll
kontingente auszuweiten und die Verordnung (EG)
Nr. 1449/2007 entsprechend zu ändern.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für die gemeinsame Organisation der Agrarmärkte —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Artikel 5 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1449/2007 erhält
folgende Fassung:

„(1) Abweichend von Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung
(EG) Nr. 950/2006 können Einfuhrlizenzanträge für Erzeug
nisse des Zuckersektors im Rahmen der Kontingente 09.4331
bis 09.4351, 09.4315 bis 09.4320, 09.4324 bis 09.4328,
09.4365, 09.4366, 09.4380, 09.4390 und 09.4431 bis
09.4437 für das Jahr 2008 nach Freitag, dem 12. Dezember
2008, 13 Uhr Brüsseler Zeit nicht mehr eingereicht werden.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffent
lichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat.

Brüssel, den 25. November 2008

Für die Kommission
Jean-Luc DEMARTY

Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche
Entwicklung

DE26.11.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 316/3

(1) ABl. L 299 vom 16.11.2007, S. 1.
(2) ABl. L 323 vom 8.12.2007, S. 8.

(3) ABl. L 178 vom 1.7.2006, S. 1.
(4) ABl. L 245 vom 13.9.2008, S. 5.


